‘1

i
- L.HVERSIDADE ESTADLW. IM*RAttWO—1EIM

Um Ul dd)
Cidade UrVersitana PAULO VI- CG C06 352 411)0001.68- FONES 2455461/2451500 EAX.(098)245 588

cnadaiioa Teimes da Lei N”4 4O(dê3O 12 8 Sio UflsfIwíaeinJiio

‘? 1

RESOLUÇÃO N° 358/2002 - CONSUNÍUEMA

Prorroga por 2 (dois) anos, o prazo
de validade dos Concursos
Públicos para a Carreira do
Magistério Superior da UEMA,
para efeito de nomeação.

A Reitora da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade
de Presidente do Conselho Universitário - CONSUN, tendo em vista o

prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 58, inciso Vifi e, considerando:

o que estabelece a Lei Federal n° 9394/96, Art. 53;

o que estabelece no processo n° 4423/2002 - UEMA;

o que dispõe a Resolução 0 109/94 - CONSUN/UEMA, Art. 42;

o que foi deliberado em reunião hoje realizada,

RESOLVE:

Art. l - Prorrogar por 2 (dois) anos, para efeito de nomeação, o prazo de

validade dos Concursos Públicos para a Carreira do Magistério Superior da

UEMA, contados a partir da data de publicação no Diário Oficial do Estado,
do Edital com os respectivos resultados, no período de outubro de 1998 até a
presente data.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 18 de dezembro de 2002.

roJ°Maria Eline Barbosa Olivei a
Presidente do CONSUN

1

_

L lO MARANHÃO — IJEMA
O35Q421OOI-68 - FONES: 245 54 61i245 1500. FAX(098) 245 5S2

_&iirN’4.4Oêdi 30.12.81 - Caixa Pasta] 09- So Luis/MaranhAo.

6 oIta de disciplina, de modo a fazer fluir
i integralização curricular dos cursos
dado
t cnpomos os Colegiados Superiores

que há entre a abertura de inseriço
Careira do Magistério Superior, sua

IJamfesseres aprovados e a conseqüente
oferta de diaciM a cada semestre

pcrdavários campi da UEMA.
LII Zados soe a sistemática

Pró.R ã :çAo e
-

jU,,r,FtTMA, em seu Art. 42, assim
cursos será de 2 (dois) anos para

h- do Mistério Superior, contado da

dos UEMA, há, um considerável número de
- 1, qu e%Cederam. às vagas estabelecidas nos

L ei vários deles considerados aprovados
h ii ‘«o do prazo de ‘validade dos concursos;

C*.i. Público impõe à UEMA ônus elevados, commwsm imos, materiais, tecnológicos e financeiros.
,bie Colendo Conselho Universitário paraopdo por 2 (dois) anos, para efeito de nomeação, o

a Ca’reira do Magistério Superior da UEMA,
- m Diário Oficial do Estado do Edital com

R ubro de 1998 até a presente data.

!

—

São Luís, 17/1012002.

e senta e nomspara o
, pr4’ foram WL4)1d1:s 466

ub,eres rovados e clsifIcados em

74TOC’ úiadas 200 (duzentas) vagas para o
-

L p as quais estão sendo abertas
com vista ao atendimento das

estegorias de Professor Auxiliar,

5-

1. « UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO— UEMA
1 Cidade Lmersitana P idJLO ] C G C 06352 421í00u1-68 FONES 245 54 61 245 15 00 F\ (098) 245 5882

Criada n( Tenno da Le N” 4400 de 301281 Cain Poqtal 09- o LuisíMaranho

4%

ResüIuçio u’ /02 — CONSUN/UEMA

Prorroga por 2 (dois) anos, o prazo de ‘validade

dos concursos para a Carreira do Magistério

Superior da UEMA, para efeito de nomeação.

A Reitora da Universidade Estadual d Maranhão UEMA, na qualidade de

Presidente do Conselho LJniversitrio — CONSUN, Lendo eivistao prescrito no

Estatuto da UEMA. em seu art. 58, inciso Viii e, considerando: i’, ,

o que estabelece a Lei Federal n° 9394/96, Art.53;

o que consta no processo D 442312002 — UEvIA;

o que dispõe a Resolução e 109/94 — CONSJNAJEMA, Ah 42;

o qut foi deliberado em reunião hoje realizada,

a’ - -r’.k 2.i L ‘4 i..

At. l - Prorrogar po 2 (dois) anos, para efeito de iioiiieação, o prazo de

validade dos concursos para a Carreira do Magistério Superior da LEMA, contauos

a paitii da data de ptíbiicaçâo no Diátio Oficial do Estado, do Edital com os

iespecLios resultados, no peiiodo de outubro de199 até a presente data.
2

- Esta Resolução enfia em vigor na data, de sua publicação,

revogadas as disposições em conLcário.

Ç;dade Universitária Paulo VL em SãÓ Luis,

____

de

______

de 2002.

()7 4Í. C;
. (jhne 1h7g-.ytg UIu)8iiü

Presidente do CONSTJN.

DO MARANHÃO — UFJb1A
fq FoN 245 54 61i245 1500- FAX(098) 245 582

7i)W44I2.Xl - Caixa Postal 09- Sào Luís/Maranhao.

--a---——-

_

São Luís, 17/10/2002.

oferta de disciplina, de modo a fazer fluir
aaegralizaço curricular dos cursos

JB e s,ae pspara o
das j’ fo t:ødos 466

I-—.-- osecliesificadiem

aiad. 200 (duzentas) vagas para o
A para as quais estão sendo abertas
it j. com vista ao atendimento das

categorias de Professor Auxiliar,

—- IA, em seu Art. 42, assim
)pazo dc vali’ê*s coecursos será de 2 (dois) anos para

wpço pera a Magistério Superior, contado da
(IoEditalccnoresiè “

tursoe realick* pela UMA. há um considerável nimero de
s aprovas, que excederam às vagas estabelecidas nos

.& zjÍi, vários deles considerados aprovados
iozode validade dos concursos;
Cc.rss. Pico impÕe à IJEMA ônus elevados, com

1* UIS(.)oS, materiais, tecnológicos e financeiros.
to, ped.s vënia ao Colendo Conselho Universitário para

•

Fi e recear seja prorrogado por 2 (dois) anos, para efeito de nomeação, o
a Carreira do Magistério Superior da UEMA,•

.0 Diário Oficial do Estado do Edital com
nakde iwo de 1998 até apresente data.

voeas-a
çd

MoC,p

áwnponios os Colegiados Superiores
lo que há entre a abertura de inscrição

o, (db ingresso i Carreira do Magistério Superior, sua
1 do. plefessores aprovados e a conseqüente

— na ob de disciplil a cada semestre
b todac..i nos vários campi da UEMA.

os realizado. sobre a sistemática
o Pró-Ráw dc Graduação e

i,o,aeer, o 1e scgue

4.
Assuos Fstusm,i

1-

2 Mmvés

3-

-

,

b

t UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO — IJEMA
Cidadc ümversitana P1.ULO VI C G C 06352 421/0001-68 FONES 245 5461 245 15 01) FAX.(098) 245 5882

Cnada nos Tennos da Lei N°4A00 de3O.1281 - Caixa Postal 09- S&, LeWMaranho.

Rcso1uço /02 - CONSUN/ITEMA

Prorroga por 2 (dois) anos, o prazo de validade

*
fr dos concursos para a Caneira do Magistério

Superior da UEMA, para efeito de nomeação.

A Reitora da Universidade Estadual do MaraibAo - IJEMA. na qualidade dc

I’iesidente do Conselho Lrnvesitano — CONSUN tendo em vista o prescnto 110

Estatuto da UEMA, em seu ali. 58, iiiciso VIII e. considerando:

o que estabelece a Lei Federal n° 9394/96. Art.53:

o que consta no processo no 4423/2002 — U.EMA

o uue dispõe a Resolução n° 109/94 — CONSUN/UE4Ã, Art 42:

o que foi deliberado em retmio hoje realizadá,

Art 1° P oliogal poi 2 dois) anos, pata efeito de itomeaâo o piazo de

va’idade dos concursos para a Caixeira do Magistério Superior da UEMA, contados

a partir da data de publicação no Diário Oficial. do Estado, do Edital com os

resneclivos resultados. 110 peiíodo de outubro de:1998 até a presente data.

Art. 2 - Esta Resoluâo entra em ‘vigor na dat.. de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Cidade Universitária Paulo VI, em Sã Luís,

____

de _Ç J,i de 2002.
.1

t Li 1 i’1 It’ i ,

.J .‘W . ,Jid&i.t tJííW rnti

$
11 s1den[e do CoIL

1. . ‘